
 

  

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 216 DEL 13-11-2025 

 
,lì 13-11-2025 
 
 
Registro Generale n. 261 
 
 

SETTORE IV 
 

N. 216 DEL 13-11-2025 
 
 

Ufficio: VIABILITÀ 
 
 

Oggetto: Disciplina provvisoria di viabilità in LARGO FELICE ARMATI (lato destro 
dell'area a parcheggio) dal 16/12/2025 al 17/12/2025. EVENTO 
"Mammografia ed ecografia gratuita" a cura dell'Associazione. A.P.S. 
Welfare Care, dal 16/12/2025 AL 17/12/2025. 

 
Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2024-2026 approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 20 del 5 febbraio 2024; 

Preso atto che il Responsabile del Procedimento e il Dirigente competente non si trovano in situazioni 
di Conflitto di interesse ed incompatibilità in relazione del presente Atto; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 21 del 23/07/2024 inerente l’attribuzione della Responsabilità del 
Settore all’ing. Corrado COSTANTINO 

Accertata l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 
del responsabile del Procedimento proponente il presente provvedimento; 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  tredici del mese di novembre, il Dirigente  Ing. CORRADO 
COSTANTINO 
 
 

Vista  La Delibera di G.C. n. 31 del 13/02/2025 “Atto d’indirizzo favorevole alla concessione del patrocinio 
non oneroso a favore dell’A.P.S. Welfare Care per l’iniziativa “CareReady Mobile Diagnostic – 
Mammografia ed ecografia gratuita” nella giornata del 17/12/2025; 

Considerato Che l'Amministrazione comunale di Ciampino sostiene e favorisce la promozione di attività culturali, 
sportive e di carattere sociale realizzate sul territorio, così come previsto dallo Statuto comunale; 

Visto Che il programma dell’iniziativa prevede, ai fini della prevenzione del carcinoma della mammella, 



  

Ordinanza SETTORE IV n.216 del 13-11-2025 Comune di CIAMPINO 
 

Pag. 2 

l’effettuazione di esami diagnostici in forma totalmente gratuita, svolti da personale sanitario 
autorizzato (un medico radiologo, un tecnico di radiologia ed un assistente) mediante una clinica mobile 
di ultima generazione dotata di strumentazioni mammografiche ed ecografiche ad alta definizione, 
workstation di refertazione e strumenti di teleradiologia in possesso di autorizzazioni sanitarie regionali; 

Visto Che l’Associazione A.P.S. Welfare Care, organizzatrice dell’evento, ha fatto specifica richiesta di 
occupazione temporanea di suolo pubblico con prot. n. 54564 del 10/11/2025 per posizionare la clinica 
mobile sopra citata e installare un gazebo; 

Vista L’autorizzazione n. 143 del 12/11/2025 rilasciata all’Associazione WELFARE CARE PAS; 
Considerato Che per garantire l’occupazione degli spazi richiesti, per dimensioni di mq 45,00 circa è necessario 

riservare gli stalli a pagamento (ad esclusione dei posti riservati alla sosta dei veicoli che trasportano 
persone con disabilità)  che si trovano su lato destro dell’area  a parcheggio di Largo F. Armati; 

Ritenuto   Opportuno modificare temporaneamente la segnaletica in Largo Felice Armati (lato destro dell’area a 
parcheggio) al fine di riservare uno spazio idoneo all’Ass. A.P.S. Welfare Care; 

Visto  Il D.Lgs. del 30/04/1992 n. 285 e s. m. i.;  
Visto  Il D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e s. m. i.;  
Visto  Il D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. i.;     
 

ORDINA 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI 

VEICOLI 
DALLE ORE 13,00 DEL GIORNO 16/12/2025 ALLE ORE 18,00 DEL GIORNO 

17/12/2025 
UBICAZIONE DEI DIVIETI e PRESCRIZIONI  SPECIFICA DI SEGNALETICA  

 
 
 
 

 LARGO FELICE ARMATI: 
(lato destro dell’area a parcheggio)  

     Divieto di sosta con rimozione dei veicoli; 
 

    

 
Negli spazi delimitati da apposita 

 segnaletica mobile 

  
 



  

Ordinanza SETTORE IV n.216 del 13-11-2025 Comune di CIAMPINO 
 

Pag. 3 

A norma dell’Art. 43 comma 5 del codice della strada, il personale del Comando di Polizia Locale e le altre 
forze dell’ordine, hanno facoltà di intraprendere qualsiasi iniziativa anche se in contrasto con la segnaletica 
esistente, ovvero con le norme di circolazione, al fine di fronteggiare e risolvere situazioni contingenti. 

 

 
 

La presente non costituisce autorizzazione allo svolgimento della manifestazione. 
  

  

  
Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione 
della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 
495. I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell’art. 3 u.c. della 
Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR 
competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, a sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere dal 
presente atto.   
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
L’Estensore  DARIO BUCCILLI 
Il Responsabile del Procedimento  ANTONIO BELLINI 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 F.to Ing. CORRADO COSTANTINO 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 13-11-2025    al 28-11-2025 
Lì  13-11-2025 
 
 IL RESPOSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to COSTANTINO CORRADO 
 
 
 

LA PRESENTE ORDINANZA E’ INDIRIZZATA PER LE RISPETTIVE COMPETENZE A:  
Ufficio cultura  sede  email  Per l’esecuzione  
Albo pretorio online  sede  email  Per la pubblicazione  
Ufficio comunicazione  sede  email  Per la pubblicazione  
Comando Polizia Locale Ciampino  sede  email  Per controllo e verifica  
Carabinieri Ciampino   sede  email  Per controllo e verifica  
Commissariato di P.S. Marino  sede  email  Per controllo e verifica  
Croce Rossa Ciampino  sede  email  Per conoscenza  
Associazione  A.P.S. Welfare Care sede email Per l’esecuzione 


